МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
АКАДЕМИЧЕСКИЙ СЕВЕРНЫЙ РУССКИЙ НАРОДНЫЙ ХОР»

ПРИКАЗ

от 09 января 2023г. Х!!1-0Д

Об установлении стоимости билетов и услуг
по видам основной деятельности

в связи с началом нового календарного года ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость билетов на мероприятия по видам основной деятельности
2023учреждения на год:

Х!! Мероприятие Возрастные Стоимость
ограничения (руб.)

1 Программа «В гостях у Северного хора 6+ 150
(экскурсия по зданию с концертом)

2 Программа ( с экскурсией в 6+ 200
музейной комнате и концертной
программой)

3 Концертно- игровые программы в 6+ 150
музейной комнате

4 Концертно- познавательные программы 6+ 200-250
для школьников дошкольников в зале
хора, на выезде

5 Новогодние театрализованные 6+ 600
представления для детей в зале хора, на
выезде

6 Театрализованные представления, сказки 6+ 300
для детей в зале хора, на гастролях

7 Концерты основного состава 12+ 350-400
Государственного академического
Северного русского народного хора на
гастролях в сельских клубах и Домах
культуры

8 Концерты основного состава 12+ 450-500
Государственного академического
Северного русского народного хора на
гастролях в районных Культурно-
досуговых центрах

9 Концерты основного состава 12+ 500-800
Государственного академического
Северного русского народного хора на
гастролях в городах Архангельской
области

10 Концерты основного состава 12+ 500-1500
Государственного академического
Северного русского народного хора на
центральных площадках г.Архангельска

11 Концерты основного состава 12+ 1 000-2500
Государственного академического
Северного русского народного хора на
центральных площадках г.Архангельска
с совместным выступлением российских
коллективов и исполнителей

12 Концерты основного состава 12+ 500-1 800
Государственного академического
Северного русского народного хора на
гастролях по России

13 Концерты творческих формирований 12+ 250-400
малых форм («Северные жемчуга»,
«Поморские кружанья») в зале хора, на
выезде, на гастролях

14 Концерты Малого Северного хора 6+ 250-400

2 Установить стоимость услуг по видам основнои деятельности:
1 Концерт Государственного 12+ 200000-300000

академического Северного русского
народного хора в двух отделениях или в
одном в отделении в целом
продолжительностью 1чаС.20 мин. -1 час
30 мин.

2 Концерт государственного 12+ 100 000-150 000
академического Северного русского
народного хора от 40 мин до 1час.! О мин.

3 Стоимость одной вокально- 12+ 30 000-50 000
хореографической постановки

4 Стоимость одного номера вокального, 12+ 15000
танцевального, хореографического

5 Концерт группы артистов основного 12+ 40 000-50 000
состава хора до 30 минут

6 Концерт группы артистов основного 12+ 50 000-70 000
состава хора от 30 до 60 минут

7 Концерт творческих формирований 12+ 20 000-40 000
малых форм («Северные жемчуга»,
«Поморские кружанья»)

8 Концерт Малого Северного хора 6+ 15 000-20000
9 Обряд чествования юбиляра с 12+ 10000-15000

транспортом исполнителя
10 Обряд чествования молодоженов с 12+ 10000-15 000

транспортом исполнителя

3 Установить стоимость продукции:
Х!! Вид (название) продукции Стоимость (руб.)
1 СД-диски С программой хора 300,00
2 Буклеты .M~1б8б 50,00
3 Сборник «Творческое наследие Н.К. Мешко» 250,00
4 Сборник докладов «Государственные хоры и 455,00

ансамбли. Вопросы деятельности»
5 Сборник оркестровок «Оркестр Северного хора -55 250,00

лет»
б Сборник докладов «Проблемы развития детского 250,00

народного творчества»

Директор: н.г.Асадчик

Согласовано:
Гл. бухгалтер Н.В. Крюкова